R E Q U E R I M E N T O  Nº. 918
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento das Ruas Curuzu e Antônio Bernardo, existe uma profunda valeta;

CONSIDERANDO que a profundidade de referida valeta prejudica motoristas que trafegam diariamente por mencionada área provocando, em diversas situações, até mesmo danos aos veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de amenizar a profundidade da valeta existente no cruzamento das Ruas Curuzu e Antônio Bernardo, com o intuito de beneficiar motoristas que trafegam diariamente pela referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2011.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

esmf